
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 80 DEL 30.12.2023 

 
 
 

OGGETTO: DESTINAZIONE   FONDI  INFANZIA  -  ADOLESCENZA  -  LINEE DI 
INDIRIZZO           

 
             L’anno duemilaventitre  addì trenta  del mese di dicembre  alle ore 08.00 in 
modalità videoconferenza come disciplinato dal regolamento comunale per lo 
svolgimento degli organi collegiali in modalità telematica, approvato con delibera di 
consiglio comunale nr. 11 del 27.04.22, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  
    
    

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. ELENA BALESTRIERI  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che  il Servizio Sociale Associato dell’Unione dei Comuni del Frignano, con 
propria determinazione n. 411/2023  ha impegnato le somme previste per l’attuazione del 
programma infanzia adolescenza – annualità 2023 – a favore dei Comuni facenti parte 
dell’Unione stessa;   
 
Dato atto che , in particolare, al Comune di Montecreto sono stati assegnati € 2.368,55, 
da imputare al cap. 1454/1 “Contributo per finanziamenti progetti sociali” del Bilancio 
2023;  
 
Considerato che  tali risorse sono stanziate a favore dei Comuni per dare attuazione al 
progetto Infanzia-Adolescenza, che prevede la realizzazione di progetti locali a cura di 
ogni singola amministrazione nell’ambito della promozione dell’agio nella popolazione 
adolescenziale realizzati in ambito culturale, scolastico e sportivo; 
 
Considerato  che, per la realizzazione di tali progetti e per l’organizzazione di laboratori 
per lo sviluppo della creatività, espressività dell’infanzia e adolescenza, l’ente si avvale 
della collaborazione di soggetti terzi operanti sul territorio, non avendo al suo interno le 
professionalità e le specializzazioni necessarie; 
 
Visto il progetto presentato dall’Associazione Culturale Instabile 19, avente a oggetto 
l’avvicinamento di bambini e ragazzi al mondo del teatro, attraverso la realizzazione di 
laboratori creativi, e la relativa richiesta di contributo, entrambi conservati agli atti; 
 
Valutato che  detto progetto ha rappresentato un’occasione unica per i bambini e i ragazzi 
del territorio per conoscere e avvicinarsi al mondo del teatro, mondo che altrimenti per 
molti rimarrebbe completamente sconosciuto; 
 
Valutato  altresì che detto percorso sia stato uno stimolo per la creatività l’espressività, 
l’apprendimento, il rispetto reciproco e l’autonomia dei bambini e dei ragazzi che vi hanno 
partecipato; 
 
Ritenuto pertanto di destinare le somme di cui sopra al progetto qui descritto; 
 
Richiamati : 
l’art. 12, L. 241/1990; 
lo Statuto Comunale; 
 
Acquisiti  sul presente atto il parere favorevole del responsabile dell’Area Amministrativo-
Contabile, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli 
artt. 49, comma 1e 147 bis, comma 1 del D.lgs. 267/2000, nonché la regolarità contabile; 

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
per le motivazioni in premessa, qui integralmente richiamate, 

 
Di destinare al progetto presentato dall’Associazione Instabile 19 la somma massima di € 
2.368,55, stanziati dall’Unione dei Comuni del Frignano in favore del Comune di 
Montecreto e destinati all’attuazione del progetto Infanzia-Adolescenza - annualità 2023; 
 



 

 3

Di demandare all’area Amministrativo-Contabile gli atti necessari per procedere alla 
liquidazione delle somme indicate in precedenza 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata 
votazione, favorevole ed unanime, resa tramite appello nominale, ai sensi ed in conformità 
del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 per dare corso a quanto deliberato. 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. ELENA BALESTRIER I 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 13/01/2023 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. ELENA BALESTRIERI 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. ELENA BALESTRIERI  


